
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

24.11.2020                                                                                                          №   402 

пгт Лебяжье 

Об утверждении положения и состава комиссии по 

установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

Лебяжского района 

 
В соответствии со статьей 24 Закона Кировской области «О муниципальной 

службе в Кировской области» от 08.10.2007 N 171-ЗО, законом Кировской 

области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

должности муниципальной службы Кировской области», решением Лебяжской 

районной Думы от 30.04.2015 N 324 «Об утверждении Положения о порядке 

установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы Лебяжского района» администрация Лебяжского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав комиссии по установлению и выплате пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Лебяжского района 

согласно приложению № 1. 

 2. Утвердить Положение о комиссии по установлению и выплате пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Лебяжского 

района согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Лебяжского района: 

- от  11.11.2010    №  335 «Об утверждении положения и состава комиссии по 

установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы и муниципальные должности Лебяжского района»; 



- 11.04.2011 № 137 «О внесении изменений в  постановление № 335 от 

11.11.2010 «Об утверждении положения и состава комиссии по установлению и 

выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы и муниципальные должности Лебяжского района» »; 

- от 15.08.2011 « 337 «О внесении изменений в состав комиссии  по 

назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы и муниципальные должности Лебяжского района»; 

- от 29.11.2011г. № 547 «О внесении изменений в состав комиссии  по 

назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы и муниципальные должности Лебяжского района»; 

- от 29.10.2014 № 406 «О внесении изменений в постановление 

администрации Лебяжского района № 547 от 29.11.2011г.»; 

- от 05.11.2014 № 527 «О внесении изменений в постановление 

администрации Лебяжского района № 405 от 29.10.2014г.»; 

- от 04.06.2015 № 213«О внесении изменений в состав комиссии  по 

назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы и муниципальные должности Лебяжского района»; 

- от 15.02.2016 № 50 «О внесении изменений в  постановление от 11.11.2010 

№ 335»; 

- от 07.10.2016 № 387 «О внесении изменений в  постановление от 11.11.2010 

№ 335»; 

- от 10.05.2017 № 206 «О внесении изменений в  постановление от 11.11.2010 

№ 335»; 

- от 04.10.2017 № 477 «О внесении изменений в  постановление от 11.11.2010 

№ 335»; 

- от 10.10.2019 № 438 «О внесении изменений в  постановление от 11.11.2010 № 

335». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

И.о. главы Лебяжского района                       В.В. Сюксин                                            



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Лебяжского      района          

от 24.11.2020  №  402 

               

 

Состав комиссии по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы Лебяжского района 

 

ОБУХОВА 

Татьяна Александовна 

- управляющий делами, председатель 

комиссии 
 

МАЛЬЦЕВА 

Надежда Ивановна 

- главный специалист, юрисконсульт отдела 

по взаимодействию с органами местного 

самоуправления,правовой и кадровой 

работы, заместитель председателя комиссии 
 

ОКУНЕВА 

Анастасия Александровна 

- старший инспектор отдела по 

взаимодействию с органами местного 

самоуправления, правовой и кадровой 

работы, секретарь комиссии  
 

 

Члены комиссии: 
 

  

РУСАЛЕЕВА 

Татьяна Александровна 

- начальник управления по экономике и 

государственной поддержке сельского 

хозяйства 

СУХИХ 

Ольга Олеговна 

- главный специалист, юрисконсульт сектора 

котроля 

ШАХОВА 

Наталья Николаевна 

- главный специалист отдела бухгалтерского 

учета 
 

____________



 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Лебяжского      района          

от  24.11.2020 № 402 

 

Положение о комиссии  

по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы Лебяжского района  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы Лебяжского района (далее - 

Комиссия) формируется постановлением администрации Лебяжского района в 

составе председателя, заместителя,  секретаря и членов комиссии. 

 

1.2. Правовой основой для назначения пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы и муниципальные должности 

Лебяжского района, являются Федеральный закон «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» от 02.03.2007 N 25-ФЗ, закон Кировской области «О 

муниципальной службе в Кировской области» от 08.10.2007 N 171-ЗО, закон 

Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших должности муниципальной службы Кировской области», решение 

Лебяжской районной Думы от 30.04.2015 N 324 «Об утверждении Положения о 

порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы Лебяжского района», а также принятые иные 

нормативные правовые акты Российской Федерации, Кировской области и 

органов местного самоуправления Лебяжского района.  

 

2. Основные задачи Комиссии: 

 

2.1. Принимать решения об установлении размера и назначения пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Лебяжского 

района, в соответствии со ст. 2 закона Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО 

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной 

службы Кировской области». 

2.2. Производить перерасчет размера и выплаты пенсии за выслугу лет на 

основании ст. 7  Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Лебяжского района, 

утверждѐнного решением лебяжской районной Думы от 30.04.2015 N 324. 

2.3. Приостанавливать или прекращать выплату пенсии за выслугу лет при 

возникновении обстоятельств, предусмотренных ст. 3 закона Кировской области 

от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности 

муниципальной службы Кировской области». 



3. Функции Комиссии 

 

3.1. В течение одного месяца Комиссия рассматривает подготовленные и 

представленные кадровой службой документы о назначении пенсии за выслугу 

лет и принимает решение об установлении размера пенсии за выслугу лет. 

О принятом решении Комиссия в 7-дневный срок со дня его принятия 

письменно уведомляет заявителя. 

3.2. В случае отказа в назначении пенсии за выслугу лет Комиссия 

возвращает кадровой службе администрации района документы и письменно 

сообщает об этом заявителю. 

3.3. Комиссия производит перерасчет пенсии в случае последующего после 

назначения пенсии за выслугу лет увеличения на год и более продолжительности 

стажа муниципальной службы, с учетом которого определяется размер пенсии за 

выслугу лет, и (или) замещения должности муниципальной службы не менее 12 

полных месяцев с более высоким должностным окладом по личному заявлению 

гражданина. 

3.4. Комиссия приостанавливает или прекращает выплату пенсии за выслугу 

лет на основании письменного заявления муниципального служащего по 

основаниям, установленным Законом Кировской области от 02.04.2015 N 521-ЗО 

"О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной 

службы Кировской области". 

3.5. Вопросы, связанные с назначением пенсии за выслугу лет, не 

урегулированные действующим законодательством, разрешаются Комиссией в 

пределах ее компетенции применительно к правилам назначения и выплаты 

государственных пенсий за выслугу лет в соответствии с действующим 

пенсионным законодательством. 

 

4. Организация работы Комиссии 

 

4.1. Организует работу Комиссии ее председатель, а в его отсутствие 

заместитель председателя Комиссии. 

4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации района. 

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются 

правомочными, если на них присутствует не менее двух третей ее состава. 

4.4. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало 

более половины присутствующих членов. При равенстве голосов голос 

председателя Комиссии является решающим. Решение Комиссии подписывается 

всеми членами Комиссии, принимавшими участие в его принятии. Член 

Комиссии, не согласный с принятым решением, может приложить к нему особое 

мнение. 

4.5. По итогам заседания Комиссии оформляется протокол заседания. 

__________ 

consultantplus://offline/ref=E23DB8C359FCF834E2BD7FE798982A4BB8F3DE5C8E49C5D4B68EA6122C590FA23E71D97FDCA69E2D4CA9EE3E5804E3682BYB20K

